
 

 

 

 

 
UITTREKSEL UIT HET REGISTER VAN DE BERAADSLAGINGEN VAN DE GEMEENTERAAD 
VAN DE STAD TIENEN 
Zitting van 31 mei 2018 

 

De zitting wordt geopend onder het voorzitterschap van de heer Jos Hermans. 

 

Zijn aanwezig:  

• Jos Hermans, voorzitter;  

• Katrien Partyka, burgemeester; 

• Johan Dewolfs, Eddy Poffé, Tom Roovers, Wim Bergé, Ine Tombeur, Jos Mombaers, Gijsbrecht Huts, 

Bram Delvaux, schepenen; 

• Patrick Grootjans, Jean Defau, Martine Rens, Dirk Smolders, Johny van Stiphout, David Geladé, Pascale 

Grootjans, Daniel Vanluyten, Anita Sterkendries, Jan Debroeck, Bert Valkeniers, Annemie Minten, 

Bernard Vandereyken, Karin Struyf, Wouter Lissens, Danny Puyneers, Chris François, Josée Wagemans, 

Peter Loosen, Bart Thomas, Marc Ylen, raadsleden; 

• Ingrid Goyens, wnd. secretaris. 

 
 

OPENBARE ZITTING 

 

Veiligheidsprotocol Suikerrock 2018 

Toelichting 

Van vrijdag 27 tot en met zondag 29 juli 2018 organiseert Suikerrock Tienen vzw i.s.m. stad Tienen het 

jaarlijkse muziekfestival Suikerrock in het centrum van de stad. Om dit evenement in goede banen te 

leiden werd geopteerd voor het jaarlijks afsluiten van een veiligheidsprotocol waarin de afspraken en 

preventieve maatregelen worden vastgelegd die tussen de organisator, het stadsbestuur en de 

veiligheidsdiensten werden  gemaakt. 

 

De gemeenteraad; 

 

Gelet op het gemeentedecreet; 

 

Gelet op het koninklijk besluit van 16 februari 2006 betreffende de nood- en interventieplannen; 

 

Gelet op de ministeriële omzendbrief van 10 december 1987 houdende de gecoördineerde algemene 

onderrichtingen betreffende de handhaving van de openbare orde; 

 

Gelet op de ministeriële omzendbrief NPU-1 van 26 oktober 2006 betreffende de nood- en 

interventieplannen; 

 

Gelet op de ministeriële omzendbrief NPU-2 van 30 maart 2009 betreffende het algemeen nood- en 

interventieplan van de provinciegouverneur; 

 

Gelet op de ministeriële omzendbrief NPU-4 van 30 maart 2009 betreffende de disciplines; 

 

Gelet op de omzendbrief van de minister van binnenlandse zaken van 29 maart 2018 betreffende 

veiligheidscontroles naar aanleiding van evenementen; 

 

Gelet op het politiereglement van de stad Tienen; 

 

Gelet op het reglement betreffende brandveiligheid van 28 juni 2007; 

 



Overwegende dat de veiligheidsdiensten opteren om, naast het bestaande BNIP Suikerrock dat enkel van 

toepassing is in geval van grote calamiteit, over te gaan tot de jaarlijkse opmaak van een 

veiligheidsprotocol; 

 

Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen; 

 

Na beraadslaging; 

 

Besluit: 

 

Met eenparigheid van stemmen: 

 

Art. 1: Het veiligheidsprotocol inzake het muziekfestival Suikerrock 2018 wordt goedgekeurd. 

 

Art. 2: De burgemeester, mevrouw Katrien Partyka, en de wnd. secretaris, mevrouw Ingrid Goyens, 

worden gemachtigd om dit protocol te ondertekenen. 

 

 

Aldus gedaan in zitting met bovenvermelde datum. 

 

De wnd. secretaris, De voorzitter, 

(get.) Ingrid Goyens (get.) Jos Hermans 

 

Voor eensluidend uittreksel: 

 

 

 

 

 

 

Ingrid Goyens 

wnd. secretaris  
 

  

 

 

 

 

 Jos Hermans 

 voorzitter 

 


